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Sposób wytwarzania kruszywa dobrze wiążącego się z bitumem.
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Udzielono 10 sierpnia 1936 r.

Nawierzchnie dróg, budowane z kru¬
szywa i pokrywane bitumem, są tern trwal¬
sze, im kruszywo lepiej wiąże się z bitu¬
mem. Stopień przywierania bitumu do kru¬
szywa zależy, jak wykazały doświadcze¬
nia, od "właściwości hydrofobowych kru¬
szywa, a mianowicie: kruszywo hydrofobo¬
we wiąże się dostatecznie dobrze z bitu¬
mem, kruszywo zaś hydrofilowe "właści¬
wość tę posiada w stopniu niedostatecz¬
nym. Wynalazek niniejszy ma na celu wy¬
tworzenie kruszywa, dobrze wiążącego się
z bitumem.

Cel ten według wynalazku osiąga się w
ten sposób, iż kruszywo hydrofilowe po¬
wleka się w sposób właściwy warstewką

cementu, najkorzystniej glinowego, wsku¬
tek czego kruszywo to staje się hydrofo¬
bowemu i, dzięki temu, bardzo dobrze wią¬
że się z bitumem, Do suchego cementu ko¬
rzystnie jest dodać wapna palonego.
Przykład. Kruszywo hydrofilowe zwil¬

ża się wodą w ilości około 5% wagowych,
poczem dodaje się doń 0,5 — 2% wago¬
wych cementu, najkorzystniej glinowego,
w stanie suchym i miesza dokładnie do¬
póty, aż bryłki kruszywa pokryją się war¬
stewką cementu. Mieszanie to można
przeprowadzić np. w betoniarce. Po wy-
mieszaniu kruszywa pozostawia się je na¬
turalnemu wyschnięciu. Korzystnie jest do¬
dać do cementu nieznaczną ilość wapna



palonego, a mianowicie w ilości od 2 do
0 5% wagowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania kruszywa, do¬
brze wiążącego się z bitumem, znamienny
tern, że kruszywo pokrywa się warstewką
cementu, najkorzystniej glinowego, z do¬
datkiem lub bez dodatku wapna palo¬
nego.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że kruszywo zwilża się wodą i na¬
stępnie miesza z suchym cementem, naj¬
korzystniej glinowym, z dodatkiem lub
bez dodatku wapna palonego.

Adolf K a 1 m u s.

Jakób Lipschiitz.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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